
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

30 травня 2024 року                          Ананьїв                                                    № 153 

 

Про створення координаційної ради з питань запобігання та протидії 

домашньому насильству і насильству за ознакою статі, гендерної рівності,  

протидії торгівлі людьми на території Ананьївської міської  

територіальної громади 

 

Керуючись статтями 38, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», на виконання законів України «Про запобігання та протидію 

домашньому насильству», «Про забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок та чоловіків», постанови Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 року 

№ 658 «Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи 

у сфері запобігання та протидії домашньому насильству за ознакою статі», з 

метою забезпечення взаємодії органів та служб, на які покладена система 

соціальних та спеціальних заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

домашньому насильству та здійснення заходів, направлених на виявлення, 

облік і соціальний супровід сімей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах та потребують допомоги, забезпечення гендерної рівності, 

виконавчий комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Визначити координатором з питань здійснення заходів у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, 

гендерної рівності, протидії торгівлі людьми, забезпечення рівних прав та 

можливостей на території Ананьївської міської територіальної громади Валерія 

КРИЖАНА, першого заступника Ананьївського міського голови. 

 

2. Визначити відділ охорони здоров’я та соціальної політики Ананьївської 

міської ради відповідальним за: 

2.1. прийом та реєстрацію заяв і повідомлень про вчинення домашнього 

насильства, насильства за ознакою статі, гендерної рівності, торгівлі людьми; 

2.2. координацію заходів реагування на вчинення домашнього насильства, 

насильства за ознакою статі, гендерної рівності, торгівлі людьми та надання 



допомоги і захисту постраждалим особам на території Ананьївської міської 

територіальної громади.  

 

3. Створити та затвердити склад координаційної ради з питань 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, 

гендерної рівності, протидії торгівлі людьми на території Ананьївської міської 

територіальної громади, що додається. 

 

4. Затвердити Положення про координаційну раду з питань запобігання та 

протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, гендерної 

рівності, протидії торгівлі людьми на території Ананьївської міської 

територіальної громади, що додається. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

 

Ананьївський міський голова                                                Юрій ТИЩЕНКО 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого 

комітету Ананьївської міської 

ради від 30 травня  2024 року    

№ 153 

 

Склад 

координаційної ради з питань запобігання та протидії домашньому 

насильству і насильству за ознакою статі, гендерної рівності, протидії 

торгівлі людьми на території Ананьївської міської територіальної громади 

 

Голова комісії: 

Валерій КРИЖАН - перший заступник Ананьївського міського голови 

Заступник голови комісії: 

Оксана ЯРЕМ – начальник відділу охорони здоров’я та соціальної політики 

Ананьївської міської ради 

Секретар комісії: 

Ольга ДЕОРДІЦА – головний спеціаліст відділу охорони здоров’я та соціальної 

політики Ананьївської міської ради 

Члени комісії: 

Вадим ОСАДЧИЙ – директор КУ «Центр надання соціальних послуг 

Ананьївської міської ради», 

Ольга БАЦЕЛЯ – завідувач відділенням соціальної роботи КУ «Центр надання 

соціальних послуг Ананьївської міської ради», 

Тетяна ТИМЧЕНКО – фахівець із соціальної роботи відділення соціальної 

роботи КУ «Центр надання соціальних послуг Ананьївської міської ради», 

Ірина БАХМУТЯН – начальник відділу освіти, молоді і спорту Ананьївської 

міської ради, 

Станіслав ПЛАТОНОВ – начальник служби у справах дітей Ананьївської 

міської ради, 

Інна МАЙДАНЮК – головний спеціаліст юридичного відділу апарату 

Ананьївської міської ради, 

Дмитро ТРАНДАСІР –  заступник начальника СПД №1 ВП №1 Подільського 

РУП ГУНП в Одеській області, капітан поліції (за згодою), 

Вікторія СЕРЕДА – директор КНП «Ананьївський центр первинної медико-

санітарної допомоги Ананьївської міської ради» (за згодою),  

Анатолій КОЙЧЕВ – директор КНП «Ананьївська багатопрофільна міська 

лікарня Ананьївської міської ради» (за згодою), 

Наталія ПАНАШЕНКО – начальник Подільського районного сектору №1 філії 

ДУ «Центр пробації в Одеській області» (за згодою). 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради від 

30 травня 2024 року  № 153 

 

 

Положення 

про координаційну раду з питань запобігання та протидії домашньому 

насильству і насильству за ознакою статі, гендерної рівності, протидії 

торгівлі людьми на території Ананьївської міської територіальної громади 

(далі – Положення) 

 

1. Координаційна рада з питань запобігання та протидії домашньому 

насильству і насильству за ознакою статі, гендерної рівності, протидії торгівлі 

людьми на території Ананьївської міської територіальної громади (далі - Рада) 

створюється рішенням виконавчого комітету Ананьївської міської ради. 

2. У своїй діяльності Рада керується Конституцією України, законами 

України, указами Президента України, постановами Кабінету Міністрів 

України, наказами Міністерства соціальної політики України, рішеннями 

Ананьївської міської ради та виконавчого комітету Ананьївської міської ради, 

розпорядженнями Ананьївського міського голови, цим Положенням та іншими 

нормативно-правовими актами. 

3. Рада створюється з метою контролю за дотриманням Конституції 

України, законів України «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству», «Про протидію торгівлі людьми», «Про забезпечення рівних прав 

та можливостей жінок і чоловіків», постанови Кабінету Міністрів України від 

22.08.2018 року № 658 «Про затвердження взаємодії суб’єктів, наказу 

Міністерства соціальної політики України від 01.10.2018 року № 1434 «Про 

затвердження Типової програми для кривдників, забезпечення взаємодії органів 

та служб, на які покладена система соціальних і спеціальних заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію домашньому насильству та здійснення 

заходів, направлених на виявлення, облік і соціальний супровід сімей, які 

перебувають в складних життєвих обставинах та потребують допомоги. 

4. Основними завданнями Ради є: 

4.1. Визначення стану, причин і передумов поширення насильства, 

підвищення рівня поінформованості населення про форми, прояви, причини та 

наслідки насильства і насильства за ознакою статі, гендерної рівності,  протидії 

торгівлі людьми, сприяння розумінню природи насильства, його 

непропорційного впливу на жінок і чоловіків, зокрема на осіб з інвалідністю, 

вагітних жінок, дітей, недієздатних осіб, осіб похилого віку. 

4.2. Формування нетерпимого ставлення до насильницьких моделей 

поведінки, небайдужого ставлення до постраждалих осіб, насамперед дітей, 

усвідомлення насильства як порушення прав людини, викорінення 

дискримінаційних уявлень про соціальні ролі та обов'язки жінок і чоловіків, а 

також будь-яких звичаїв і традицій, що на них ґрунтуються. 



4.3. Розгляд питань, які потребують міжвідомчої співпраці всіх 

структурних підрозділів щодо реалізації державної політики у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі 

та протидії торгівлі людьми, зокрема ідентифікації осіб, які постраждали від 

насилля в сім’ї, насильства за ознакою статі, гендерної рівності, торгівлі 

людьми, надання їм допомоги.  

4.4. Узгодження заходів реалізації державної політики у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, 

протидії торгівлі людьми на території Ананьївської міської територіальної 

громади. 

4.5. Інформування громадськості про стан реалізації заходів з питань сім'ї, 

запобігання насильству в сім’ї, гендерної рівності та протидії торгівлі людьми. 

5. Повноваження Ради: 

5.1. Забезпечує реалізацію державної політики у сфері запобігання та 

протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, гендерної 

рівності, протидії торгівлі людьми на території Ананьївської міської 

територіальної громади. 

5.2. Проводить роботу з прийому заяв і повідомлень про вчинення 

насильства, вжиття заходів для його припинення, надання допомоги 

постраждалим особам, координацію діяльності суб'єктів та їх взаємодію на 

території Ананьївської міської територіальної громади, залучення суб'єктів до 

припинення насильства, надання допомоги постраждалим особам. 

5.3. Забезпечує інформування постраждалих осіб про права, заходи та 

соціальні послуги, якими вони можуть скористатися. 

5.4. Готує пропозиції щодо удосконалення державної політики у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, 

сприяє у підготовці фахівців, до компетенції яких належать питання 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, 

зокрема фахівців, які реалізують програми для кривдників  

5.5. Розглядає пропозиції структурних підрозділів Ананьївської міської 

ради, громадських організацій щодо визначення пріоритетних напрямів з 

питань соціальної підтримки сім’ї, запобігання домашньому насильству, 

насильству за ознакою статі та протидії торгівлі людьми на території 

Ананьївської міської територіальної громади. 

5.6. Бере участь у розробці проєктів програм та/або заходів стосовно 

реалізації державної політики з питань сім’ї, запобігання домашньому 

насильству, насильству за ознакою статі, гендерної рівності та протидії торгівлі 

людьми. 

5.7. Сприяє проведенню інформаційно-просвітницької роботи з питань 

насильства, насильства за ознакою статі, гендерної рівності та протидії торгівлі 

людьми, а також щодо форм, причин і наслідків домашнього насильства, 

насильства за ознакою статі, заходів у сфері запобігання та протидії 

домашньому насильству, насильству за ознакою статі, формування 

нетерпимого ставлення у громадян до насильницької моделі поведінки. 



5.8. Вивчає досвід роботи інших громад, що належить до компетенції 

Ради та готує пропозиції щодо його запровадження на території Ананьївської 

міської територіальної громади. 

6. Рада має право: 

6.1. Утворювати в разі потреби робочі групи із залученням представників 

структурних підрозділів Ананьївської міської ради, громадських організацій, 

правоохоронних органів для підготовки пропозицій щодо ефективної реалізації 

соціальної політики з питань сім’ї, запобігання домашньому насильству, 

насильству за ознакою статі , гендерної рівності та протидії торгівлі людьми. 

6.2. Одержувати в установленому порядку від структурних підрозділів 

Ананьївської міської ради інформаційні та аналітичні матеріали, необхідні для 

виконання покладених на неї завдань. 

6.3. Організовувати проведення нарад, семінарів, робочих зустрічей з 

питань, що належать до компетенції Ради.  

7. Керівництво та склад Ради: 

7.1. Персональний склад Ради, зміни та доповнення в склад Ради 

визначаються і затверджуються рішенням виконавчого комітету Ананьївської 

міської ради. 

7.2. Голова Ради здійснює керівництво, визначає порядок її роботи, 

головує на засіданнях, а також представляє Раду у відносинах зі структурними 

підрозділами, правоохоронними органами, громадськими організаціями, 

органами місцевого самоврядування, державними органами. 

7.3. Заступник голови Ради виконує повноваження голови у разі його 

відсутності. 

7.4. Секретар Ради скликає за дорученням голови засідання, забезпечує 

підготовку матеріалів до засідання з урахуванням пропозицій від членів Ради, 

забезпечує ведення протоколів, виконує в межах компетенції, доручення голови 

Ради. 

8. Рада під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з органами 

місцевого самоврядування, громадськими  організаціями, правоохоронними 

органами тощо. 

9. Діяльність Ради проводиться на громадських засадах.  

10. Формою роботи Ради є засідання, що проводяться відповідно до 

річного плану роботи, який затверджується головою Ради, не рідше одного разу 

на рік та за потреби. 

11. Засідання Ради є правоможним, якщо на ньому присутні не менш як 

половина її членів. Члени Ради зобов'язані особисто брати участь у її 

засіданнях. 

12. Рішення Ради приймається відкритим голосуванням більшістю голосів 

її членів, які присутні на засіданні. У разі рівного розподілу голосів 

вирішальним є голос головуючого на засіданні Ради. 

13. Рішення Ради мають рекомендаційний характер. 

 


